CITTA DI RAGUS A
SETTORE 12°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

- Annotata al Registro Generale OGGETTO: Commissions per la valulazione delle
Indata 7] arwon offerte tecniche relative alla gara per laffidamento
del servizio di prevenzione del disagio glovanile.
Momina componenti.

Nl Settore 120

Brata /f{ é ﬁxé . g«’fi}

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA-BET FONDI

BIL. CAP, IVEP.

FUNZ. INTERV.

IL RAGIONIERE

I’anmo duemilanove il giorno As-v

del mese di gennaio nell’ufficio

del settore  12° il Dirigente Dr. Alessandro Licitra ha adottato la seguente
determinazione:




L DIRIGENTE

servizi sociall”

Visto | Decrelo Presidente della Regione Siclliana 4 novembre 2002 "Lines guida ver 'altuazions de
piano socic-sanitario della Regione Sicilia”™;

Visto it D.P.C.M. 30/03/2001 “Alto di indirizzo & coordinamento suif sistemi df affidamento det servizi alla
persona al sensi dellart. 5 della legos 8 novembre 2000, n. 328

Visto 1 D, Los. 163/06

Yi sto 1 it Plano di Zona socio-sanitario del Distretio 44 - 2008/2008 (Infegrazione e riprogrammazions del

d.7, per il requilibrio al 31.12.09), approvalo dai Comunl del Disiretlo, con i seguenti atli deliberafivi:

Vista la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di inferventi e
i

O  Ragusa M 400 del 171012007
¢ Chisramente Gulfi GM 442 del 22/10/2007
G Giarratana GM 188 del 18/10/2007
& E‘%ﬁan’ier@esa Almo GM 153 del 1911072007
¢ Santa Croce Cam. GM 167 det 17/110/2007
Dam attc che il PdZ, appmvafo dalla Regione siciliana con parere di cong n19 dei 01/04/08, ¢ stalo
mteramente finanziato dalla Regione (fondl L.328/00) giusta nota del servizio Ca%a Feg@ ale dell'8 maggi
2008;

Atteso che il citalo P.d.Z. si caratierizza per una scella reale di programmazione e gestione unilaria delle
rmetle di definire insieme Iz prionita sulle quali concentrare sforzi ed impiego di interventi-risorse;

Ritenule che Pd.Z. pu@ considerarsi come una significativa occasione per favorire Natlivazione 4 modelli

orgenizzaliv interistituzionall sempre di pill fondati sulle necessita ed | bisogni dei soggeitl da assistere rispelio ai
bisogni gestionali degli enii e dei servizi, anche atfraverso uno sviluppo di soluzioni innovative;

Che relativamente all'Area Dipendenze i PdZ pone come cbigtfivo primario € quello di:

T1 prevenire comportamentl e stll di vita a rischio di devianza, attraverso una corretle informazione
dei rischi per la salute connesst alle dipendenze;

3 fornire e diffondere nuovi modelli comportamentali che inducano 1 giovant ad un buon uso del
tempo & ad operare scelte adeguate e consapevoli.

Atteso che la suddetta area di intervento prevede l'attuazione, per it Comune di Ragusa, del Servizio T 08
“Prevenzione del disagio giovanile”;

Che il progetto agendo in un'offica di prevenzione ha come finalita principale quella di prevenire
Cfimpofi’an”-ﬂﬂi' e siili di vita a rischio di devianze, alfraverso una corrella informazione del nischi per la salute
connesst alle dspmaenzw atfivando sirategie e azioni trasversali nei fuoghi di aggregazions giovanile per la
calizzazione di percorsi di educazions alla Safdae e perl'adozione di stili di vita sani;

Vista la Determina Dirigenziale n. 2888 del 12.12.06 con iz quale & stato disposto l'affidamento dal
servizio T08 - "Prevenzione del disagio giovanile” — per mesi 12 (dodici), mediante procedura negoziata previa
pubblicazione del bando di gara, ai sensi dellart. 56 del D.iL.vo 163/06, secondo il metodo dellofferta
aconomicamente pit vantaggiosa di cui alfart, 83 del medesime D.L.vo;

Considerato che le offe*‘i:fa verranno valutate sulla base del seguenti elementi:

(f)
(l)
Q.

i Z spefiAdidd Al e
Zio - validits cel progetio p

- ’gE’E?ZZaZEGHQ & professionalita pmpeata
Considerato inoltre che 1 servizio da affidare prevede interventi differenziali nel campo della prevenzione

glovanile, con particolare attenzione all'abuso di bevande alcoliche ed al consumo di sostanze psicotrope tramite

lavore di educativa strada ¢ sviluppo di comunita educante sul territorio def Comuni di Ragusa, Giarratana,

Monterosso Almo e Santa Croce Camering, risntranti nel Distretto Socio-sanitario n. 44, in stretta eoslabograz;eme

con it dipartiments de

notturni e con gl ogg

lie Tossicadipendenze deli"Azienda USL n 7 di Ragusa, con i gestori di locali diumi &
atori dell’Azienda USL n. 7 di Ragusa ' '

ortuno coinvolgere p;‘sicsa onalita specifiche i _%E settore delie dipend
qusa, in parficolars del Servizio Tossicodiper nedesima

ia%“ziu Ho

L

Kl"?

b L
K"AW
N

(

o

14




Vistalanolan ’EQ?% det i’}’% 2595”8 i;:sﬁ azzza sirichiedeyva al Dirsliofe Cenerale dellAUSL n 7 di
1 di Ragusa a partedipare, In qualita di componenti esperti
H

Ragusa la disponibilita di n. 2 rappresentanti del t;w pa
23 commissione di gega senza aloun onere a carico del i;{fs mune di %ag%a,

Freso atto della comunicazione delia Azienda USL di Ragusa con la qua ale | siessa indicava, \.gu‘aé'
professionisti nel setfore della prevenzione, il Dott. Orazio Palazzolo, dirl g@nie medico, pgf"aﬁ?a in psichiatria
Responsabile del Sert di Ragusa & la Dott.ssa Occhipinti Maria Grazia, Psicologa d a Sert di Ragusa;

Consideralo che la materia oggetfo del presente provvedimento rientra tra ie dt?maz ieni del dirigent]

f

indicate nellart.53 del vigente regolamento sulla organizzazione degli uffici e dei servizi Comunali
Visto i successivo art 85 dal medesimo f’eai%mﬁﬂiﬁz in ordine alla forma, pubblicits ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Ferle motivazioni egz&sie in premessa;
1. Nominare, quali compenent! della Commissions di gara per la valutazione delle offerte progettuali def
servizio T@S Prevenzione del disaglo giovanile” - per mesi 12 (dodici), ai sensi deifart. 84 del D. Lgs.
163008, 1 doll. Orazio Palazzolo dirigente medico, specialista in QS%ChiaKlu; Responsabile del Sert di
Ragugg fa Dottssa Occhipint: Maria Grazia, Psicologa del Sert di Ragusa; ia doth.ssa Franco Maria
Teresa, assislente sociale.del Comune di Giarratana; Iz dott.ssa Rosatha La Terra, assistente sociale del
Comune di Chizramonts Gulfi;

2. dare atio che lo scrivente inferviene in qualita di presidente della Commissione di gara;

3. dare atlo che la presents {%@?@?mﬁﬁz one non comporta alcun impegno di spesa;

@lfg%i@ del XiL.ogftore .

Ba trasmeitersi dufficio ofive che al Sindaco e ol segretfario Generale ed al Settore HKagioneria

Dirigente de EX!LSe
TN %




SETTORE SERVIZ é @% i f‘a JILY B FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell’art.151,4° comma, del TUFL

L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale

Ragusa 23 pep
LM

I %:@%‘i'essriim Messo C{}émaie attesta i1 compimento del suindicato periodo d
pubblicazione e cioé dal 5 GFH oap al B 5 ey

o o ik
Ragusa 3 0 GER 7004

il Z%IE Egé 0 6@%’ UMALE




